ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH Độc lập — Tự do — Hanh phúc

s ố: <Sj /QĐ-ƯBND Lộc Ninh, ngày 3. ̂  tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
về việc dõ’ bỏ phong tỏa cách ly tạm thòi

phòng, chông dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã Lộc Tấn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tỏ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định sổ 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy
định chỉ tiết thi hành một sổ điều của luật phòng, chổng bệnh truyền nhiem về ap
dụng biện pháp cách ly y  tê, cưỡng chê cách ly y  tế và chổng dịch đặc thù trong
thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định sổ 02/2016/QĐ-TTg ngày 28/01/2016 của Thủ tướng
Chính phủ Quỵ định điêu kiện công bố dịch, công bổ hết dịch bệnh truyền nhiễm •
Quyêt định sô 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc
công bổ dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định sổ 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban
hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ỉyy tế vùng có dịch Covỉd-19”-

Thực hiện Kế hoạch sổ 86/KH-UBND ngày 16/3/2021 của UBND tỉnh về việc
triển khai kịch bản ứng phó với từng cấp độ dịch bệnh Covỉd-19 trên địa bàn tỉnh ■

Căn cứ Quyết định sổ 5243/QĐ-UBND ngày 29/8/2021 của UBND huyện về
việc khoanh vùng phong tỏa cách ly tạm thời phòng, chổng dịch bệnh Covid-19
trên địa bàn xã Lộc Tan;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Lộc Tấn và căn cứ diễn biến tình hình
dịch bệnh Covỉd-19 hiện nay trên địa bàn huyện Lộc Ninh

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Dỡ bỏ phong tỏa cách ly tạm thời phòng, chống dịch bệnh Covid-19
trên địa bàn xã Lộc Tấn tại Quyết định số 5243/QĐ-UBND ngày 29/8/2021 của
ƯBND huyện, cụ thể:

- Dọc hai bên đường từ nhà ông Trần Văn Hải; địa chỉ tổ 2, ấp Thạnh Tây
đên câu Sắt thuộc tổ 4, ấp Bù Núi B. Chiều dài khoảng 3,6 Km.

- Tổng diện tích phong tỏa là 20 Ha, với 72 hộ và 272 nhân khẩu.
2. Thời gian thực hiện: Từ 16 giờ 00 phút ngày 27/9/2021

Điều 2Ể UBND xã Lộc Tấn chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên
quan thực hiện việc dỡ bỏ phong toả theo quy định.

Điêu 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị:
Trung tâm Y tế, phòng Tài chính - Ke hoạch, Công an huyện, Ban chỉ huy Quân
sự huyện, Chủ tịch ƯBND xã Lộc Tấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan, các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện chịu
trách nhiệm thi hành Quyêt định này kể từ ngày ký./.
Noi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế (b/c);
- TT-HƯ, TT-HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như Điều 3;
- LĐVP; CVVP ;
- Lưu: VT (VP)./.

$ ê  'ĩurìỉny ÍẦỉn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T17:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!